
 1 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
 
 
č. smlouvy CES objednatele: E639-S-922/2019 

č. smlouvy zhotovitele:  D19004 

 
 

na zhotovení projektové dokumentace  

 

„Vypracování projektové dokumentace pro zajištění oprav mostů a propustků“  
 

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zastoupená: Ing. Lubomírem Křivánkem, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 
Organizační jednotka: Oblastního ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
bankovní spojení:  xxx 
č. účtu:               xxx 
Kontaktní zaměstnanci: 
a) ve věcech smluvních: 

 xxx  

b) ve věcech technických: 
   xxxx 
 
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
(adresa pro doručování smluvní korespondence) 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Oblastního ředitelství Brno Kounicova 26, 611 43 Brno 
  
(dále jen „objednatel“) 
 
1.2. Zhotovitel 
 
DIPONT s.r.o. 
se sídlem Libouchec č.p. 505, PSČ 403 35 
zastoupená: Ing. Martou Novákovou, jednatelkou společnosti  
 
IČO:   28693094   DIČ:  CZ28693094 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27153  
Bankovní spojení: xxx 
 
Kontaktní zaměstnanci: 
 
a) ve věcech smluvních: xxx     
b) ve věcech technických: xxx 
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
DIPONT s.r.o., Klíšská 1432/18, 400 01  Ústí nad Labem 
 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 



 2 

1.3.  Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.  

 
 

Článek 2 -  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1.  Zhotovitel se zavazuje provést níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a 

zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.  
 
2.2.  Dílem se rozumí zpracování jednotlivých projektů zakázky: „Vypracování projektové dokumentace 

pro zajištění oprav mostů a propustků“ 
 
Specifikace jednotlivých projektů:  

 
Oprava propustku v km 171,558 tratě Retz-Kolín 
Oprava propustku v km 172,176 tratě Retz-Kolín 
Oprava propustku v km 172,617 tratě Retz-Kolín 
Oprava propustku v km 173,124 tratě Retz-Kolín 
Oprava propustku v km 173,445 tratě Retz-Kolín 

 
 

Článek 3 -  ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA 
 
3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty:  

a) Zadávací dokumentace SŽDC OŘ Brno č.j. 4009/2019-SŽDC-OŘ BNO-NPI ze dne  14.2.2019               

b) Nabídka zhotovitele ze dne 25.2.2019, která byla vybrána rozhodnutím zadavatele dne 28.2.2019 
č.j. 6384/2019-SŽDC-OŘ BNO-NPI  

c) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, v platném znění (dále jen „TKP staveb“)  
  
d) České technické normy a interní předpisy objednatele vyjmenované v příslušných kapitolách TKP 

staveb a v Technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních komunikací (dále jen „TKP 
staveb pozemních komunikací“) 

 
3.2.  Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají díla a jeho 

součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem uplatněny. Tyto změny 
budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.  

 
3.3.  Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedené dokumenty mu byly předány před podpisem této smlouvy nebo 

je má jinak k dispozici, že s jejich obsahem je seznámen, a že jejich obsah je pro něj závazný.  
 
3.4.   Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou o dílo, 

vč. jejích příloh. 
 

Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ 
 

4.1.   Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bez prodlení po podpisu smlouvy o dílo                
 
4.2.    Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění díla, tedy všech jednotlivých výše uvedených projektů takto: 
  

 odevzdání kompletního projektu se zapracovanými připomínkami dotčených odborů  SŽDC s.o.. –  
do 30.6.2019 

 odevzdání listinného (4 paré)  a  digitálního  ( 2 paré )  zpracování projektu (CD – v otevřené i 
uzamčené podobě) - do 30.6.2019 

 
 

Článek 5 -  CENA ZA DÍLO 
 
5.1.   Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli celkovou cenu za všechny projek-

ty, a to:  
 

             Celková cena bez DPH ve výši 841.000,00 Kč 
 Slovy bez DPH : osmsetčtyřicetjednatisíckorun českých 



 3 

 
5.2. Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady              

potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla.  
 

5.3. Finanční prostředky poskytované na základě této smlouvy zhotoviteli nemohou být předmětem výko-
nu práv třetích osob. 

 

5.4. Provedené služby budou hrazeny na základě daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem. 
Objednatel bude hradit fakturu za ucelenou část předmětu plnění a to po vzájemném protokolárním 
odsouhlasení oběma smluvními stranami. Právo vystavit fakturu vzniká zhotoviteli dnem písemného 
odsouhlasení předané dokumentace objednateli. 

 
5.5. Daňový doklad, obsahující všechny náležitosti, je splatný do 30 ti kalendářních dnů od doručení v 

sídle objednatele a to příkazem k úhradě, podaným u příslušného peněžního ústavu. 
 

5.6. Smluvní strany se dohodly na zasílání faktur v elektronické podobě ve tvaru PDF na epodatel-
naorbno@szdc.cz. 
 

 
 

Článek 6 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 

6.1.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní  stranou. 
 
6.2.   Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 
 
6.3.   Pokud není v  této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná ustano-

vení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6.4. Zhotovitel se zavazuje v případě poskytnutí údajů objednavatele, přijmout vhodná technická a orga-

nizační opatření k zabezpečení těchto údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 
6.5.   Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží objedna-

tel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.  
 
6.6.    Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 
 

Příloha č. 1 – formulář nabídkové ceny zhotovitele 
 

 
V Brně dne  14.3.2019                       V Ústí nad Labem dne 13.3.2019 
 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  DIPONT s.r.o. 

 
 

 
 

                 

 

…………………………………………  …………………………………………                            

Ing. Lubomír Křivánek  
ředitel  Oblastního ředitelství Brno 

              Ing. Marta Nováková 
              jednatelka společnosti    

mailto:epodatelnaorbno@szdc.cz
mailto:epodatelnaorbno@szdc.cz

		2019-03-20T13:06:57+0000




